
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N24 (952), Четверг, 22 июня 2023 года

1

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

06.06.2023                                                                                                                                                                                           № 387

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Экономическое развитие Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края» 

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффектив-
ности муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденным 
постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 13.03.2020 № 
28, руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсь-
винского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края», утвержденную постановлением администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 24.10.2022 № 620/8 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В подпрограмме «Развитие сельского хозяйства в Юсьвинском муниципальном округе Пермско-
го края» наименование мероприятия «Проведение конкурса техников по искусственному осеменению 
коров» заменить на «Проведение конкурса операторов машинного доения коров».

1.2. В паспорте муниципальной программы  строки 5,6,7,8,9,10,13,14 изложить в новой редакции:



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N24 (952), Четверг, 22 июня 2023 года

2

1.2. Таблицу 1 «Финансирование муниципальной программы «Экономическое 
развитие Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить но-
вой редакции согласно приложению 1;

1.3. Добавить таблицу 2 «Система программных мероприятий   подпрограммы 
1.3. «Защита прав потребителей на территории Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края» муниципальной программы «Экономическое развитие 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края» согласно приложению 2;

1.5. Таблицу 4 «Перечень целевых показателей муниципальной программы 
«Экономическое развитие Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края» изложить в новой редакции согласно приложению 3.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опу-
бликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сай-
те муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермско-
го края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шид-
ловскую Н.Ю., заместителя главы администрации округа  по экономическому  
развитию. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                  Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муници-
пального округа от 06.06.2023 № 387 можно ознакомиться на официальном 
сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пррмского края 
http://admuswa.ru   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

06.06.2023                                                                                                                         № 388

Об утверждении Порядков осуществле-

ния отдельных государственных полно-

мочий по обеспечению жильем отдель-

ных категорий граждан

В соответствии с Законом РФ от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Зако-
ном РФ от 15.05.1991  № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся 
воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», За-
коном РФ от 19.02.1993  № 4530-1 «О вынужденных переселенцах», Законом 
РФ от 25.10.2002  № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжаю-
щим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»,  Поста-
новлением Правительства РФ от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных 
мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспе-
чение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 21.03.2006 № 
153 «Об утверждении Правил выпуска и реализации государственных жилищ-
ных сертификатов в рамках реализации комплекса процессных мероприятий 
«Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдель-
ных категорий граждан» государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услуга-
ми граждан Российской Федерации»,   Постановлением Правительства РФ от 
18.02.2023 № 258 «Об утверждении Правил обеспечения жилыми помещени-
ями нуждающихся в улучшении жилищных условий граждан, пострадавших в 
результате радиационных аварий и катастроф, участников ликвидации послед-
ствий таких аварий и приравненных к ним лиц», Приказом Министерства стро-
ительства и жилищно-коммунального хозяйства Пермского края от 21.10.2015  
№ СЭД-35-01-97-311 «Об утверждении Порядка оформления и выдачи государ-
ственных жилищных сертификатов», Приказом Министерства строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Пермского края от 21.10.2015  № СЭД-35-
01-97-312 «Об утверждении Порядков уведомления граждан и ведения реестра 
выданных государственных жилищных сертификатов»,  Приказом Министер-
ства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Пермского края от 
14.10.2016 № СЭД-35-01-12-390 «Об утверждении Порядка формирования и ут-
верждения сводного списка граждан-получателей государственных жилищ-
ных сертификатов»,   руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок формирования и утверждения сводного списка граждан-полу-

чателей государственных жилищных сертификатов;
1.2. Порядок оформления и выдачи государственных жилищных сертификатов. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опу-

бликования в газете «Юсьвинские вести»   и размещения на официальном сай-
те муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского 
края  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шид-
ловскую Н.Ю., заместителя главы администрации округа по экономическому 
развитию. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                             Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муници-
пального округа от 06.06.2023 № 388 можно ознакомиться на официальном 
сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пррмского края 
http://admuswa.ru    

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

06.06.2023                                                                                                                          № 389

О внесении изменений в состав Коорди-

национного совета по туризму и турист-

ской деятельности  в Юсьвинском муни-

ципальном округе Пермского края

В соответствии с Протоколом заседания Совета глав муниципальных райо-
нов, муниципальных и городских округов при губернаторе Пермского края от 
24.02.2021 № 2,   администрация  Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в состав Координационного совета по туризму и турист-
ской деятельности в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края, ут-
вердив состав Координационного совета по туризму и туристской деятельно-
сти в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края (далее – Координа-
ционный совет), в новой прилагаемой редакции

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 
газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципаль-
ного образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа – 
 главы администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                  Н.Г.Никулин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

от 06.06.2023 № 389  

СОСТАВ
Координационного совета по туризму и туристской деятельности

в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края

Никулин Николай Георгиевич - глава муниципального округа – глава администрации Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края, председатель 
Координационного совета

Шидловская Наталья Юрьевна - заместитель главы администрации округа по экономическому 
развитию, заместитель председателя Координационного со-
вета

Быкова Вероника Анатольевна главный специалист комитета экономического развития адми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края, секретарь Координационного совета  

Члены Координационного совета:

Боталова Вероника Леонидовна - председатель комитета экономического развития администра-
ции Юсьвинского муниципального округа Пермского края

Петухова Наталия Валентиновна - заместитель главы администрации округа по социальному раз-
витию 

Власов Александр Владимирович - заместитель главы администрации округа по развитию инфра-
структуры и благоустройству 

Баяндина Татьяна Андреевна - заведующий отдела земельных ресурсов и градостроительной 
деятельности администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края 

Федосеева Вера Николаевна - заведующий отдела муниципального имущества администра-
ции Юсьвинского муниципального округа Пермского края

Исаева Надежда Анатольевна - заведующий отдела культуры, молодежной политики и спорта 
администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края

Баяндина Альбина Васильевна - руководитель МБУК «Центр национальной культуры «Ассяма 
горт" (по согласованию)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

14.06.2023                                                                                                                           № 404

О внесении изменений в Положение о си-

стеме оплаты труда работников и руко-

водителей муниципальных казенных уч-

реждений Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края 

                                   

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края, в целях организации деятель-
ности муниципальных казенных учреждений  Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных 
казенных учреждений Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
утвержденное постановлением администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 18.10.2021 № 542 следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6.2. Положения изложить в следующей редакции:
«2.6.2. Ежемесячная надбавка за особые условия работы устанавливается 

по должностям работников учреждения в процентном отношении от должност-
ного оклада в следующем порядке:



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N24 (952), Четверг, 22 июня 2023 года

3

№ 
п/п

Должность % 
должностного 

оклада
1 Заместитель руководителя1 до 200
2 Делопроизводитель до 90
3 Механик до 150
4 Оператор газовой котельной до 150
5 Оператор котельной до 150
6 Водитель автомобиля2 до 170
7 Уборщик служебных помещений – курьер до 120
8 Дворник до 140
9 Истопник до 130
10 Кочегар котельной до 130
11 Слесарь до 100
12 Слесарь-электрик по обслуживанию и ремонту электрооборудования до 100
13 Слесарь по контрольно – измерительным приборам и автоматике до 100
14 Рабочий по обслуживанию административных зданий до 100
15 Сторож до 100
16 Руководитель отдела до 200
17 Заведующий сектором до 150
18 Консультант до 150
19 Главный специалист до 100
20 Ведущий специалист до 100
21 Инженер - сметчик до 150
22 Специалист дорожного хозяйства до 100
23 Вахтер до 120
24 Специалист по охране труда до 120

1кроме заместителя руководителя ЕДДС;
2кроме водителя автомобиля ЕДДС

Конкретный размер ежемесячной надбавки за особые условия работы 
устанавливается работникам учреждения приказом руководителя 
учреждения»;

1.2. пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Фонд оплаты труда учреждения формируется за счет средств 

бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края в разрезе 
должностей работников учреждения в следующем порядке:

№ 
п/п

Наименование должности Порядок формирования фонда оплаты 
труда 

1 Руководитель муниципального казенно-
го учреждения «Единый учетный центр»

48,6 должностных окладов в год на за-
работную плату, 2 должностных оклада в 
год на материальную помощь

2 Руководитель муниципального казен-
ного учреждения «Единый сервисный 
центр»

48,6 должностных окладов в год на за-
работную плату, 2 должностных оклада в 
год на материальную помощь

3 Руководитель муниципального казенно-
го учреждения «Управление дорожного 
хозяйства и капитального строительства»

42,6 должностных окладов в год на за-
работную плату, 2 должностных оклада в 
год на материальную помощь

4 Руководитель муниципального казенного 
учреждения «Единая диспетчерская 
служба Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края»

42,6 должностных окладов в год на за-
работную плату, 2 должностных оклада в 
год на материальную помощь

5 Заместитель руководителя муниципаль-
ного казенного учреждения «Единый 
учетный центр»

48,6 должностных окладов в год на за-
работную плату, 2 должностных оклада в 
год на материальную помощь

6 Заместитель руководителя муниципаль-
ного казенного учреждения «Единый 
сервисный центр»

48,2 должностных окладов в год на за-
работную плату, 2 должностных оклада в 
год на материальную помощь

7 Заместитель руководителя «Единая дис-
петчерская служба Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края»

31,8 должностных окладов в год на за-
работную плату, 2 должностных оклада в 
год на материальную помощь

8 Руководитель отдела 48,6 должностных окладов в год на за-
работную плату, 2 должностных оклада в 
год на материальную помощь

9 Заведующий сектором 42,6 должностных окладов в год на за-
работную плату, 2 должностных оклада в 
год на материальную помощь

10 Консультант 42,6 должностных окладов в год на за-
работную плату, 2 должностных оклада в 
год на материальную помощь

11 Механик 43,8 должностных окладов в год на за-
работную плату, 2 должностных оклада в 
год на материальную помощь

12 Водитель автомобиля 46,2 должностных окладов в год на за-
работную плату, 2 должностных оклада в 
год на материальную помощь

13 Водитель автомобиля (ЕДДС) 28,2 должностных окладов в год на за-
работную плату, 2 должностных оклада в 
год на материальную помощь

14 Инженер – сметчик 42,6 должностных окладов в год на за-
работную плату, 2 должностных оклада в 
год на материальную помощь

15 Специалист дорожного хозяйства 36,6 должностных окладов в год на за-
работную плату, 2 должностных оклада в 
год на материальную помощь

16 Главный специалист 34,2 должностных окладов в год на за-
работную плату, 2 должностных оклада в 
год на материальную помощь

17 Ведущий специалист 34,2 должностных окладов в год на за-
работную плату, 2 должностных оклада в 
год на материальную помощь

18 Слесарь 30,6 должностных окладов в год на за-
работную плату, 2 должностных оклада в 
год на материальную помощь

19 Делопроизводитель 29,4 должностных окладов в год на за-
работную плату, 2 должностных оклада в 
год на материальную помощь

20 Слесарь по контрольно – измерительным 
приборам и оборудованию

30,6 должностных окладов в год на за-
работную плату, 2 должностных оклада в 
год на материальную помощь

21 Уборщик служебных помещений – ку-
рьер

33,0 должностных окладов в год на за-
работную плату, 2 должностных оклада в 
год на материальную помощь

22 Диспетчер 25,8 должностных окладов в год на за-
работную плату, 2 должностных оклада в 
год на материальную помощь

23 Дворник 33,0 должностных окладов в год на за-
работную плату, 2 должностных оклада в 
год на материальную помощь

24 Слесарь-электрик по ремонту 
электрооборудования

33,0 должностных окладов в год на за-
работную плату, 2 должностных оклада в 
год на материальную помощь

25 Рабочий по обслуживанию 
административных зданий

33,0 должностных окладов в год на за-
работную плату, 2 должностных оклада в 
год на материальную помощь

26 Сторож 33,0 должностных окладов в год на за-
работную плату, 2 должностных оклада в 
год на материальную помощь

27 Истопник 22,8 должностных окладов в год на за-
работную плату, 2 должностных оклада в 
год на материальную помощь

28 Оператор газовой котельной 24,4 должностных окладов в год на за-
работную плату, 2 должностных оклада в 
год на материальную помощь

29 Оператор котельной 22,0 должностных окладов в год на за-
работную плату, 2 должностных оклада в 
год на материальную помощь

30 Кочегар котельной 22,8 должностных окладов в год на за-
работную плату, 2 должностных оклада 
в год на материальную помощь

31 Вахтер 33,0 должностных окладов в год на за-
работную плату, 2 должностных оклада в 
год на материальную помощь

32 Специалист по охране труда 33,0 должностных окладов в год на за-
работную плату, 2 должностных оклада в 
год на материальную помощь

1.3. Приложение 1 «РАЗМЕР должностного оклада работников 
муниципальных казенных учреждений Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном 
сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ 
Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 
2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Власову Т.Е., заместителя главы администрации округа по финансовой и 
налоговой политике, начальника финансового управления администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального  округа -                                                          
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                      Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского 
муниципального округа от 14.06.2023 № 404 можно ознакомиться на 
официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пррмского края http://admuswa.ru  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

14.06.2023                                                                                                                       № 405 

Об утверждении Положения о порядке 
признания граждан, занимающих 
жилые помещения по договорам 
социального найма, малоимущими и 
освобождения их от внесения платы 
за пользование жилым помещением 
(платы за наем) муниципального 
жилищного фонда муниципального 
образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края 

В соответствии с частью 9 статьи 156 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в целях упорядочения процедуры признания граждан, занимающих жилые 



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N24 (952), Четверг, 22 июня 2023 года

4

помещения по договорам социального найма, малоимущими и освобождения 
их от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем), 
руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке признания граждан, 
занимающих жилые помещения по договорам социального найма, 
малоимущими и освобождения их от внесения платы за пользование 
жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда 
муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского 
края.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном 
сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ 
Пермского края  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Шидловскую Н.Ю., заместителя главы администрации округа по 
экономическому развитию. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                          Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского 
муниципального округа от 14.06.2023 № 405 можно ознакомиться на 
официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пррмского края http://admuswa.ru    

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

15.06.2023                                                                                                                       № 410

О внесении изменений в 
Реестр воинских захоронений, 
увековечивающих память погибших 
при защите Отечества

В соответствии с Федеральным законом от 14.01.1993№ 4292-1 «Об 
увековечении памяти погибших при защите Отечества», руководствуясь 
Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Реестр воинских захоронений, утвержденный 

постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края  от 21. 09.2020 №472, утвердив его в новой прилагаемой 
редакции.

2. Настоящее постановление  вступает в силу с даты официального 
опубликования в газете «Юсьвинские  вести» и размещения на официальном 
сайте  муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ 
Пермского края  в информационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Петухову Н.В., заместителя главы администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края по социальному развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                        Н.Г.Никулин

                                                                                                        

     Приложение 1 
к постановлению администрации

 Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

 от 15.06.2023  № 410

Реестр воинских захоронений,  увековечивающих память погибших при 
защите Отечества

 ФИО захороненного
Годы 
жизни

Военные действия Место захоронения (дата захоро-
нения)

1

Трифанов Илья Иванович 1915-1942 Великая Отечествен-
ная война _(1941-
1945гг.)

619180, Пермский край, Юсь-
винский район, с.Купрос 
(кладбище,2015г.)

2 Вакин Иван Васильевич
1903-1942 Великая Отечествен-

ная война _1941-
1945гг.)

Пермский край, Юсьвинский рай-
он, п.Тукачево, (кладбище,2019г.)

3
Субботин Вениамин 
Васильевич 

1961-1982  Война в Афганистане 
(1979-1989)

Пермский край, Юсьвинский рай-
он, п.Пожва,(кладбище, 1982г.)

4
Надымов Владислав 
Николаевич 

1967-1986 Война в Афганистане 
(1979-1989)

Пермский край, Юсьвинский рай-
он с.Антипино,(кладбище, 1986 г.)

5  Маленьких  Валерий 
Васильевич  

1976-1995 Вооруженный 
конфликт в Чечне 
(1994-1996)

Пермский край, Юсьвинский рай-
он с.Купрос,(кладбище, 1999г).

6 Гуняков Станислав Влади-
мирович 

1977-1996 Вооруженный 
конфликт в Чечне 
(1994-1996)

Пермский край, Юсьвинский 
район д.Б.Тукачево, (кладбище, 
1996 г.)

7 Боталов Александр Алек-
сандрович

1999-2022 Специальная во-
енная операция на 
территории Украины

 Пермский край, Юсьвинский  
район, с.Архангельское (кладби-
ще, 2022)

8 Мальцев Дмитрий Ива-
нович

1998-2022 Специальная во-
енная операция на 
территории Украины

Пермский край, Юсьвинский  рай-
он, с.Антипино (кладбище, 2022)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация  Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

15.06.2023                                                                                                                         № 411

О назначении публичных слушаний по 
вопросу внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки  
Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, утвержденные 
постановлением администрации 
Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 22.06.2021 №323 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, решением 
Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 30.06.2022  
№426 «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний или 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности 
на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края», 
администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края (далее 
– администрация округа) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить 24.07.2023 с 14:00 часов по местному времени в актовом зале 
администрации округа публичные слушания по вопросу внесения изменений 
в Правила землепользования и застройки  Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, утвержденные постановлением администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 22.06.2021 №323 
(далее - внесения изменений в ПЗЗ).

2. Отделу земельных ресурсов и градостроительной деятельности 
администрации округа:

2.1. обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний;
2.2. разместить материалы и настоящее постановление на официальном 

сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ 
Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Юсьвинские вести».
4. Предложения и замечания по материалам проекта внесения изменений 

в ПЗЗ принимаются в письменном виде до 10:00 часов 24.07.2023 
администрацией округа по адресу: с. Юсьва, ул. Красноармейская, д. 14, каб. 
211.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на Власова А.В., 
заместителя главы администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края по развитию инфраструктуры и благоустройству.

 

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                    Н.Г. Никулин

ИЗВЕЩЕНИЕ 

Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответ-
ствии со ст. 39.18 Земельного кодекса РФ информирует о возможности предостав-
ления в аренду земельных участков, расположенных по адресам:

- Пермский край, Юсьвинский район, с.Юсьва,  площадью 2500 кв. м, в кадастро-
вом квартале 81:05:0015005, категория земель – земли населенных пунктов, разре-
шенное использование – для индивидуального жилищного строительства;

- Пермский край, Юсьвинский м.о., п.Пожва, ул. Энгельса ,з/у 40б,  площадью 883 
кв. м, с кадастровым номером 81:05:0000000:1439, категория земель – земли насе-
ленных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного 
хозяйства ( приусадебный земельный участок);

- Пермский край, Юсьвинский м.о., д.Лемпиха,  площадью 1947 кв. м, в кадастро-
вом квартале 81:05:1520001, категория земель – земли населенных пунктов, разре-
шенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

Со схемами расположения земельных участков можно ознакомиться по адресу: 
Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, д. 18, с 22.06.2023 
по 24.07.2023 в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00).

Адрес и способ подачи заявления: заявления подаются лично гражданином или 
его представителем на бумажном носителе в отдел земельных ресурсов и градо-
строительной деятельности администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красно-
армейская, д. 18, заявления иными способами не принимаются.

Дата и время начала приема заявлений 22.06.2023 г. с 9.00 час.
Дата и время окончания приема заявлений 24.07.2023 г. до 17.12 час. 
Дополнительную информацию можно получить по тел. 2-72-35.

 ФИО захороненного
Годы 
жизни

Военные действия Место захоронения (дата захоро-
нения)


